
T i s k o v á  z p r á v a

czech-in-film-festival.frproGraM      g

Úspěšné zakončení 10. ročníku 
fesTivalu CzeCh-in

V pařížském kině Cinéma Saint-André des Arts skončil 10. ročník festivalu Czech-In, který divákům 
nabídl nejlepší české filmy a koprodukce. Tento jubilejní ročník přinesl výjimečné projekce, 
přivítal řadu hostů a potvrdil roli festivalu jako klíčové platformy pro filmový dialog mezi Francií a 
Českou republikou. Záštitu nad akcí převzali pan Martin Baxa, ministr kultury ČR, a J. E. Jaroslav 
Kurfürst, velvyslanec ČR ve Francii. Letos se na výběru filmů poprvé podílel i FITES, Český filmový a 
televizní svaz.

Cena Zlatá sedmikráska pro Světloplachost

Cena Petite Marguerite d’Or, inspirovaná inovativním duchem české režisérky Věry Chytilové, oceňuje novátorství a silné poselství 
tohoto filmu. Letos ji získal snímek Světloplachost režisérů Ivana Ostrochovského a Pavola Pekarčíka, koprodukce Slovenska, Ukrajiny 
a České republiky. Tento snímek zaujal svou citlivou výpovědí o životě dětí na válkou zmítané Ukrajině, které se snaží uchovat si 
nevinnost ve světě obráceném vzhůru nohama. Světloplachost přináší směs dokumentárního a hraného filmu, zkoumá prostor metra 
jako útočiště, kde si děti hrají a žijí, a odráží zároveň drsnou realitu konfliktu kolem nich. Cena Petite Marguerite d’Or, inspirovaná 
inovativním duchem české režisérky Věry Chytilové, oceňuje novátorství a silné poselství tohoto filmu.

Čestná cena pro Ester Krumbachovou

Čestnou cenu Prix d’Honneur získal film Vražda inženýra čerta režisérky Ester Krumbachové, a to k poctě stého výročí jejího 
narození. Ester Krumbachová, ikonická osobnost české kinematografie, je známá svým vizionářským přístupem a trvalým vlivem, 
charakterizovaným nezávislým duchem a kritickým myšlením. Tato cena je symbolem uznání za její výjimečný tvůrčí přínos a její zásadní 
roli v české i světové kinematografii.

Profesionální setkání: Odrazový můstek pro francouzsko-české koprodukce

Vrcholným momentem letošního ročníku bylo Profesionální setkání, které se uskutečnilo na českém velvyslanectví v Paříži. Toto 
setkání přineslo představení Pražského audiovizuálního fondu, který zdůraznil možnosti financování mezinárodních projektů, a bylo 
klíčovou příležitostí pro propojení producentů, režisérů a dalších osobností audiovizuálního průmyslu.

Během setkání bylo prezentováno šest slibných koprodukčních projektů, které představil filmový kritik a historik Ariel Schweitzer:
1. Projekt Antonie režisérky Rozálie Kohoutové, koprodukce Punk Film a Kolem Productions, představili Martina Knoblochová,

Olga Prud’homme Farges a Joel Farges.

2. Operace Monako režiséra Dušana Trančíka v produkci Kolam Productions představili Olga Prud’homme Farges a Joel Farges.

3. Snímek Panna Sofia režiséra Václava Kadrnky, koprodukce Talweg a Sirius Film, představili režisér,  producentka Julie Meigniez
a Lenka Civade Horňáková, spoluscenáristka.

4. Dokumentární film Histoire d’une femme qui créa un photographe o slovenském fotografovi Martinu Martinčekovi, režiséra Christiana
Paigneaua a produkce Talweg Production, představila Julie Meigniez.

5. Francouzsko-česko-slovenský dokument Une nuit à l’usine režisérů Romain Beaumont a Andrea Salajová, koprodukce Sirius Film,
představila spoluscenáristka Lenka Civade Horňáková.

6. Animovaný dokument Étoile du Nord, koprodukce Les Films du Cygne a Houseboot, představil producent Alexandre Charlet.

Setkání podtrhlo potenciál koprodukční bilaterární dohody mezi Francií a Československem existující ve verzi z roku 1968 a důležitost 
oživení bilaterálních vztahů a koprodukcí, jež jsou pro země s nižším objemem audiovizuální produkce, jako je Česká republika, zásadní.

Satelitní projekce do konce roku

Festival pokračuje speciálními projekcemi:

• Odcházení Václava Havla: 20. listopadu v 17 hodin, Sorbonna Kampus Malesherbes.

• Švankmajerovy chiméry: 2. prosince v 18.30 hodin, INALCO.

• Ernest Denis, zapomenutý zakladatel: 7. prosince, Auditorium de l’Hôtel de Ville de Paris.

Pro dotazy či další informace nás kontaktujte prostřednictvím webových stránek nebo sociálních sítí.

Podrobný program a další informace najdete na stránkách: 

http://czech-in-film-festival.fr/

